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ANOTACE
Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného
domu pro konkrétní čtyřčlennou rodinu. Zadaný
pozemek se nachází v městské části Praha - Lochkov.
Návrh je zpracován s ohledem na požadavek
možnosti konverze dětských pokojů na samostatné
bytové jednotky k pronájmu. Cílem práce je vytvořit
návrh v rozsahu architektonické studie a vybrané
výkresy projektové dokumentace pro stavební
povolení.

Klíčová slova: rodinný dům, projektová dokumentace,
Praha - Lochkov

ABSTRACT
The subject of this bachelor's thesis is the project of a
family house for a specific family of four. The assigned
piece of land is located in the district of Praha -
Lochkov. The concept was composed regarding the
requirement of the possibility of a future conversion
of the kid's rooms into stand-alone apartment units
for rental purposes. The aim of this thesis is to create
a concept of the range of an architecture study and
selected blueprints of the project documentation for
the construction permit.

Key words: family house, project documentation,
Praha - Lochkov

Prohlašuji, že jsem bakálářskou práci vypracoval
samostatně na základě konzultací se svým vedoucím.
Prohlašuji také, že jsem jejím zpracováním neporušil
práva třetích stran a osob.
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Rodinný dům - Praha Lochkov
Řešené území se nachází v
městské části Praha - Lochkov.
Vstup na pozemek z ul ice
Otěšínská je situován na jeho
j i h o vý c h o d n í s t ra n ě . C e l ý
pozemek se svažuje směrem k
s e v e r o z á p a d u . U h r a n i c e
pozemku s ulicí je spád velmi
výrazný, dále od této hranice je
pak spád mírnější. Tato profilace
terénu umožnila dům výškově
situovat tak, že vstup do objektu
se nachází v horním podlaží.
D o l n í p o d l a ž í j e č á s te č n ě
zapuštěno do terénu a je z něj
přístup na zahradu v dolní části
pozemku.
Půdorysně je dům umístěn na
pozemek tak, aby jeho hlavní
hmota byla situována co nejblíže
u jeho severovýchodní hranice a
cennější část pozemku, co se
týče oslunění, zůstala co nejvíce
o t e v ř e n á . J e d n í m z p řá n í
i nve s to ra by l o to , a by p o
odstěhování dětí bylo možné z
jejich pokojů stavební úpravou
v y t v o ř i t j e d n u n e b o d v ě
samostatné pronaj ímatelné
bytové jednotky s vlastním
v s t u p e m . P r o u m o ž n ě n í
samostatného vstupu je část
d o m u , o b s a h u j í c í d ě t s k é
situována u hranice pozemku s
ulicí.

Rodinný dům je navržen pro
čtyřčlennou, sprotovně založenou
rodinu.

Otec rodiny je padesátiletý
podnikatel, pracující z domu. Živí
se jako pojišťovací makléř. Mezi
jeho zájmy patří posilování,
cyklistika, vaření a pěstitelství
bylinek a zeleniny.

Matce je 46 let a pracuje jako
zdravotní sestra. Jejími zálibami
jsou čtení, jízda na kolečkových
bruslích a móda.

Synovi je 23 let a je studentem
vysoké školy v Praze. Ve svém
volném čase se rád věnuje
fotografování a postprodukci
fotek, nebo stříhání videí. Jeho
d a l š í m z á j m e m j e s p o r t
všeobecně.

Nejmladším členem rodiny je
d c e ra , k te r é j e 1 7 l e t . J e
studentkou třet ího ročníku
střední školy. Jejími zájmy jsou
sledování filmů a trávení času s
přáteli.

6 časopisová zkratka
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Dům je dispozičně členěn na denní a
klidovou zónu. Klidová zóna se
nachází v horní části objektu a
obsahuje děstké pokoje, ložnici
rodičů a pracovnu podnikatele, která
zároveň slouží jako pokoj pro hosty.
Na chodbě 1.NP se nachází prostorné
atrium, přiléhající k jihozápadní
stěně objektu, která je bohatě
prosklena. Díky tomuto atriu s velkou
prosklenou plochou tak dochází
jednak k pocitovému propojení obou
podlaží a druhak k vizuálnímu
propojení vnitřní části stavby se
zahradou.
Ve spodním podlaží se nachází velký
otevřený prostor, který v sobě
propojuje kuchyň, obývací pokoj a
jídelnu, která se nachází v prostoru
atria. Z obývacího pokoje a jídelny je
možné skrze dva HS portály vstoupit
na venkovní terasu, která poskytuje
kryté venkovní posezení s letní
kuchyní. V části dolního podlaží,
která je částečně zapuštěna pod
terén se potom vyskytují sklady,
technická místnost a posilovna, která
je díky bohatě prosklené stěně
propojena s venkovní terasou.

1.PP 1.PP

7časopisová zkratka
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Koncepce výškových úrovní
Svah pozemku má převýšení
jednoho podlaží, a tak umožnil
dům výškově koncipovat tak, že
nástupní podlaží je horním
podlažím objektu a dům tak při
pohledu z ulice působí jako
jednopodlažní.

Půdorysný tvar objektu a umístění na pozemku
Hlavní hmota objektu je na pozemku umístěna u jeho
severní hranice, aby cenná jihozápadní až západní
část zůstala co nejvíce otevřená. K jižní straně hlavní
hmoty objektu je přidružena druhá vedlejší hmota,
která obsahuje dětské pokoje. U této vedlejší hmoty
bylo požadavkem investora, aby až se děti odstěhují, z
ní bylo možné stavební úpravou vytvořit samostatnou
pronajímatelnou bytovou jednotku s vlastním
vstupem. Pro umožnění samostatného vstupu do
plánované bytové jednotky je vedlejší hmota
umístěna u hranice pozemku s ulicí Otěšínská.

Hmotové členění
Dům se skládá ze 3 hlavních hmot, které jsou propojeny středovým segmentem. Hlavní hmoty jsou
oproti středovému segmentu vyšší a jsou barevně odlišeny. Středový segment domu je na jižní
straně bohatě prosklen a díky atriu za těmito okny se dochází k daleko lepšímu prosvětlení jídelny a
obývacího pokoje ve spodním podlaží. Garáž objektu je umístěna na severní straně, aby nezabírala
cenné prosvětlené strany, kde tak jsou obytné místnosti.

Vedlejší hmota

Hlavní hmota

Garáž

Dětské pokoje

Středový segment

Ložnice
Obývací pokoj

10 koncept
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Řešená parcela

Lochkov, nebo také Praha-Lochkov je
městská část na jihozápadě hlavního
města Prahy. Řešená lokalita se rozkládá
na severní straně ulice Otěšínská v
mírném svahu, který je orientovaný na
sever. V okolí lokality se nachází obytná
zástavba rodinných domů. Jedná se o
klidnou čtvrť. Nedaleko území se nachází
nájezd na Pražský okruh.

Lochkov

Přírodní park
Radotínsko-Chuchelský háj

Pražský okruh
Lochkovský tunel

Železnice

Praha Radotín

1:1000 100 200 500m 11situace širších vztahů
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Skleník

Terasa

Bylinkový záhonek

Venkovní schodiště

Hlavní vstup

Sousední objekty

Kryté posesení

1:200

Fotovoltaické panely

Otě
šín

sk
á

12 architektonická situace
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Terasa

Skleník

Bylinkový záhonek

Kryté posesení

Fotovoltaické panely

Venkovní schodiště

13nadhledová axonometrie
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Tabulka místností 1.PP
č. Název místnosti Plocha [m²]
0.01 Kuchyň 11,00
0.02 Obývací pokoj 34,19
0.03 Jídelna 18,20
0.04 Spíž 3,15
0.05 Sklad zahradního vybavení 11,55
0.06 Posilovna 13,50
0.07 Sprcha 1,88
0.08 Prádelna 2,25
0.09 WC 3,47
0.10 Chodba 1,55
0.11 Sklad 12,16
0.12 Technická místnost 8,03

1:100 151.PP
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Tabulka místností 1.NP
č. Název místnosti Plocha [m²]
1.01 Zádveří 9,93
1.02 Šatna 4,88
1.03 WC 2,09
1.04 Chodba s galerií 25,00
1.05 Garáž 46,96
1.06 Dětský pokoj 16,86
1.07 Dětský pokoj 16,95
1.08 Koupelna 4,60
1.09 Koupelna 4,64
1.10 Skleník 4,35
1.11 Pracovna / pokoj pro hosty 14,35
1.12 Koupelna 5,33
1.13 Ložnice rodičů 15,56
1.14 Šatna 8,26
1.15 Koupelna 9,64

16 1.NP
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1.1.01 1.2.01

1.1.02 1.2.02

Tabulka místností - varianta 1
č. Název místnosti Plocha [m²]
1.0.01 Společný vstupní prostor 12,83
Byt 1

[…]

jednosměrně
pnutá.
tl. 260mm

ŽB kozola
tl. 260mm

Atrium Prostor
schodiště1

60
0

Koncepce základů Statické schéma desky nad 1.PP Statické schéma desky nad 1.NP

Základy, které překonávají výškový rozdíl mezi
1.NP a 1.PP jsou řešeny jako stupňovité.

45konstrukční schéma
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SušičkaP

L

GRIL

Tepelné čerpadlo

Dešťový svod

Splašková kanalizace - stoupací potrubí

Vodovod - stoupací potrubí (T+S+C)

Vytápění - stoupací potrubí

VZT - stoupací potrubí

Podlahové vytápění

Topný žebřík kombinovaný

Otopné těleso

1 2 5m0

Legenda značení

1:100 46schéma TZB 1.PP
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1 2 5m0

Dešťový svod

Splašková kanalizace - stoupací potrubí

Vodovod - stoupací potrubí (T+S+C)

Vytápění - stoupací potrubí

VZT - stoupací potrubí

Podlahové vytápění

Topný žebřík kombinovaný

Otopné těleso

Hlavní domovní rozvaděč

1:100 47schéma TZB 1.NP
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Konstrukce (skladba)
Aj [m2] bj [-] Uj [W/m2·K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2·K] HT,ref,j [W/K]

1 Stěna vnější obvodová 264,122 1 0,15 39,62 0,30 79,24

2 Stěna obvodová přilehlák zemině 98,92 0,469 0,16 7,42 0,45 20,88

3 Střecha plochá - zelená střecha 145,97 1 0,13 18,98 0,24 35,03

4 Střehcha plochá 65,19 1 0,14 9,13 0,24 15,65

5 Podlaha na terénu 133,57 0,625 0,13 10,85 0,45 37,57

6 Výplň otvorů - okna, dveře 101,158 1 0,75 75,87 1,50 151,74

7 Tepelné vazby 808,93 0,013 10,52 0,02 16,18

CELKEM 808,93 172,38 356,27

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Ozn.
j

Referenční budovaHodnocená budova

Uem= ∑ $% ,'

∑('
= *+, ,-.

./. ,.-
= 0,21 W/m2·K

Uem , N=
∑ $% , 123 ,'

∑('
= -45 ,,+

./. ,6-
= 0,44W/m2·K

Cl= 92:

92: ,;
= /,,*

/,<<
= 0,46

Stěna vnější obvodová

Stěna obvodová přilehlák zemině

Střecha plochá - zelená střecha

Střehcha plochá

Podlaha na terénu

Výplň otvorů - okna, dveře

Tepelné vazby

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Přirozené větrání oknem

Nucené větrání - mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný způsob větrání…

Účinnost ZZT = 75%

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
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-3,200

±0,000

+4,000

-3,200

±0,000

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

3. Tepelné ztráty 0,46

4. Štítek obálky budovy

1. Hranice vytápěného prostoru - schéma

1.NP
M1:200

1.PP
M1:200

Podélný řez M1:200

Příčný řez M1:200

48energetický koncept
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
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Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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9702 70% 30%

SušičkaP

L

Hygienické zázemí

Obytné místnosti

Přívod čerstvého vzduchu

Odvod odpadního vzduchu

Otopná soustava - přívod

Otopná soustava - odvod

Elektro rozvody od FV panelů

Rozvody elektřiny

1 2
34

5

6
7

8

9

1. Tepelné čerpadlo vzduch - voda
2. Venkovní jednotka TČ
3. Kombinovaný zásobník
4. Rozdělovač / sběrač
5. Podlahové topení
6. Topný žebřík / otopné těleso
7. Akumulátor + měnič elektřiny z FV panelů
8. VZT jednotka s rekuperací
9. Domovní rozvaděč elektro
10. Fotovoltaické panely na střeše objektu

Přívod čerstvého vzduchu

Odvod odpadního vzduchu

Přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky přes fasádu technické místnosti

Odvod vzduchu z VZT jednotky

Samostatný odvod vzduchu od digestoře

Poznámka: rozvody VZT jsou vedeny pod stropem v SDK podhledu.

Stínění a ochrana proti přehřívání jsou
řešeny pomocí předokenních žaluzií.

10
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NA ZÁVĚR CHCI PODĚKOVAT VEDOUCÍMU MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, DOC. ING. ARCH. LUBOŠI KNYTLOVI ZA VEDENÍ PROJEKTU,
TRPĚLIVOST A CENNÉ RADY A PŘIPOMÍNKY.

ZA CENNÉ RADY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY CHCI PODĚKOVAT TAKÉ ING. ARCH. PETRU LÉDLOVI PH.D.
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