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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jan Skrbek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu do lokality Prahy-Lochkova v blízkosti Slavičího údolí.
Řešená parcela má čtvercový tvar a je svažitá. Návrh reflektuje svažitost pozemku. Objekt je situován
k severovýchodní části hranice pozemku, tak aby byla maximálně využitelná jihozápadní a západní část parcely.
Odstupové vzdálenosti domu na pozemku jsou zachovány. Koeficient podlažní plochy je na limitě podmínečně
přípustné hodnoty. Vstup a vjezd do objektu je z ulice Otěšínská.
Hmotově se objekt skládá ze tří světlejších kvádrů, které propojuje tmavší jádro, což je koncept možný, ale
z hlediska funkční náplně rodinného domu s sebou přináší určitou nekompaktnost dispozic a velkou zastavěnou
plochu a objem. Z hlediska energetické efektivity narůstá takto i výměra ochlazovaných ploch. Osobně si myslím,
že podobný hmotový koncept by více vyzněl u stavby větší, na větším pozemku. Z ulice je objekt pouze přízemní a
působí příznivě a vyváženě, do zahradní části se projevuji dvě podlaží. Možná díky zvolenému obkladu, který jde
až na zem a díky členitosti hmoty ve mně dům evokuje spíše školskou stavbu než rodinný dům.
Byla zvažována třeba i možnost řešení 1NP bez obkladu?
Nástup do rodinného domu je přes ložnicovou část, což vždy do jisté míry ovlivňuje intimitu obyvatel domu.
Bakalář se v dispozicích snažit toto poměrně úspěšně eliminovat.
Naproti vstupu do objektu je umístěna ložnice rodičů s filtrem šatny, což je možné, jen mi přijde škoda, že zde
nebyl zachovám průhled do zahrady a že schodiště je sice provozně účelněji ale přeci jen mimo pohledovou osu
od vstupu. Komunikační prostory ve vstupním podlaží představují jednu z největších výměr na daném podlaží.
Obytný prostor 1PP je prostorově efektně propojen se vstupním podlažím.
Jak bude bráněno šíření hluku z obytné místnosti do patra?
Vhodnější by byla též eliminace dlouhé chodby před dětskými pokoji, byť v koncové části se objevuje prostor
nazvaný skleník o výměře 4,35 m2.
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Na celkovém řešení oceňuji množství skladových prostor a promyšlený provoz v domě a také variantní řešení
uspořádání koncové sekce s možností řešení vlastního bydlení pro děti. Jen pozor, při vstupu z venkovního
prostředí je v našich zeměpisných podmínkách vhodné navrhovat zádveří.
Zvolený nábytek v interiérech působí trochu těžkopádně, ale interiéry se bakalář teprve naučí v magisterském
studiu.
Okna v patře jsou některá až k podlaze. Bude možné je otvírat? Pokud ano, jak bude zabráněno případnému
pádu?
Bude možné přirozené větrání okny v domě?
Objekt je navržený jako zděný z vápenocementových tvarovek v kombinaci se ŽB monolitickými prvky. Stavebně
technický koncept je možný a funkční, některé detaily by bylo potřeba ještě precizovat.
Jak bude realizováno založení objektu?
Proč jsou na podobné rozpony jednou jednosměrně a jednou obousměrně pnuté desky?
Objekt ve svahu je vždy trochu komplikovanější z hlediska splaškové kanalizace. Jak bude řešeno ležaté potrubí,
bude potřeba přečerpávat?
Práce je zpracovaná úplně, srozumitelně, pečlivě, na dobré grafické úrovni – doporučovala bych zmenšení
velikosti textu v některých částech. Různé velikosti popisů působí nesourodě. Nalézt lze některé chyby a
přehlédnutí. V architektonických půdorysech chybí výškové kóty a označení vstupu.

Celkově bakalářskou práci hodnotím jako dobře zpracovanou, v odpovídajícím rozsahu a doporučuji ji k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2022 Podpis: